[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 917/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal participação e sugestões da população na elaboração do Plano Plurianual 2022-2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao Poder Executivo Municipal participação e sugestões da população na elaboração do Plano Plurianual 2022-2025.

Justificativa:

O principal objetivo é ampliar a participação popular na elaboração do documento e coletar opiniões para a construção de um orçamento voltado ao desenvolvimento social e econômico sustentável, de acordo com as reais necessidades da população que convivem com os problemas diários de cada região da cidade.

                       Para alcançar o objetivo da proposta, a Prefeitura Municipal poderá criar link específico em seu site oficial, assim o munícipe que queira participar, ao acessar a plataforma terá que preencher um formulário com nome, CPF, E-mail, endereço e informar se pertence a alguma entidade da sociedade civil. Logo após poderá deixar sua sugestão redigida para o PPA.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.021.

[bookmark: _GoBack]

ARNALDO ALVES
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1694/2021 - 03/03/2021 13:03